2022年 11月 25日
各位

会 社 名 日 東 紡

代 表 者 名 取締役代表執行役社長 辻󠄀 裕一

 (コード : 3 1 1 0、東証プライム )

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 為 順子

 ( 電 話 番 号 0 3 - 4 5 8 2 - 5 0 4 0 )

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社である日東紡澳門玻繊紡績有限公司（Nittobo Macau Glass Weaving Co.,Ltd.
以下、「NMG」）につきまして、下記の通り解散の手続きに入りましたのでお知らせいたします。

記

１．解散の理由

NMG は、当社グラスファイバー事業におけるグラスファイバー・クロスの製造会社として、1996
年 6 月以来 26 年間にわたって操業を続けてまいりましたが、昨今の事業環境の変化等に伴い、生産

工程の集約による効率化を検討してまいりました。
このたび土地使用権の譲渡がマカオ当局に正式に認可されましたので、今年 12 月 31 日を目途に、

NMG を解散する方針で手続きを進めてまいります。
なお、当該子会社が担っておりました事業につきましては、日東紡グループの国内外の製造拠点へ

移管し継続いたします。

２．解散する子会社の概要
名称 日東紡澳門玻繊紡績有限公司
所在地 澳門商業大馬路 251A-301 號友邦廣場 20 樓 2021
代表者（董事長） 森 博司
事業内容 グラスファイバー・クロスの製造
設立年月日 1996 年 6 月 15 日
資本金 10.5 百万 USD
株主 日東紡 79％ 日東グラスファイバー工業 21％

３．当社の業績に与える影響

本件による当社業績への影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が発生した場合には、速や

かにお知らせいたします。

以上